



ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА  
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ  
(РОСПРИРОДНАДЗОР)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ЦЕНТР ЛАБОРАТОРНОГО АНАЛИЗА  
И ТЕХНИЧЕСКИХ ИЗМЕРЕНИЙ  
ПО ЮЖНОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ»  
(ФГБУ «ЦЛАТИ по ЮФО»)

Начальнику санатория  
Государственного казенного учреждения  
«Санаторий «Электроника» ФТС России»

Петровскому В.Н.

Филиал ЦЛАТИ по Ставропольскому краю

Юридический адрес: ул. Малиновского, д. 26А,  
г. Ростов-на-Дону,  
Ростовская область, 344091  
тел. 8 (863) 310-57-10  
e-mail: stv@clati.ru; <https://stavropol.clati.ru>  
ОКПО 71924892; ОГРН 1046168000020  
ИНН/КПП 6168054889/263543001

Почтовый адрес: ул. Доваторцев, д. 38,  
г. Ставрополь,  
Ставропольский край, 355037  
тел. 8 (8652) 71-48-73

23.06.2026 г. № 1.1-12/1558  
на № 0321100025226000196 От 16.06.2026 г.

ЦЕНОВОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ

На оказание услуг по лабораторным исследованиям (измерениям) состава и свойств сточных вод:  
- ул. Российская, 14, контрольные колодцы (при наличии стоков)  
- ул. Промышленная, 28, контрольный колодец (при необходимости)

| п/п | Наименование  | Ед. изм. | кол-во | Цена за ед. | Сумма      | Страна происхождения товара |
|-----|---------------|----------|--------|-------------|------------|-----------------------------|
| 1   | Температура   | шт.      | 8      | 255,92      | 2 047,36   | РФ                          |
| 2   | ХПК           | шт.      | 8      | 2 050,61    | 16 404,88  | РФ                          |
| 3   | БПК5          | шт.      | 8      | 629,95      | 5 039,60   | РФ                          |
| 4   | БПК полный    | шт.      | 8      | 629,95      | 5 039,60   | РФ                          |
| 5   | Железо        | шт.      | 8      | 1 886,57    | 15 092,56  | РФ                          |
| 6   | Фосфор общий  | шт.      | 8      | 1 563,94    | 12 511,52  | РФ                          |
| 7   | Фосфаты по Р  | шт.      | 8      | 1 563,94    | 12 511,52  | РФ                          |
| 8   | АПАВ          | шт.      | 8      | 1 531,13    | 12 249,04  | РФ                          |
| 9   | Хлорид - ион  | шт.      | 8      | 1 487,38    | 11 899,004 | РФ                          |
| 10  | Сухой остаток | шт.      | 8      | 1 230,37    | 9 842,96   | РФ                          |

Всего 703 от 24.06.2026

|                     |                       |     |   |          |           |            |
|---------------------|-----------------------|-----|---|----------|-----------|------------|
| 11                  | Азот общий            | шт. | 8 | 2 132,64 | 17 061,12 | РФ         |
| 12                  | Аммоний - ион         | шт. | 8 | 1 394,42 | 11 155,36 | РФ         |
| 13                  | Сульфат - ион         | шт. | 8 | 1 487,38 | 11 155,36 | РФ         |
| 14                  | Медь                  | шт. | 8 | 1 913,91 | 11 899,04 | РФ         |
| 15                  | Цинк                  | шт. | 8 | 1 864,69 | 15 311,28 | РФ         |
| 16                  | Хром общий            | шт. | 8 | 918,68   | 14 917,52 | РФ         |
| 17                  | Хром (VI)             | шт. | 8 | 918,68   | 7 349,44  | РФ         |
| 18                  | Никель                | шт. | 8 | 2 067,02 | 16 536,16 | РФ         |
| 19                  | Алюминий              | шт. | 8 | 1 394,42 | 11 155,36 | РФ         |
| 20                  | Отбор проб            |     |   | 355,44   | 2 843,52  |            |
| 21                  | Оформление протоколов |     |   | 1 006,17 | 8 049,36  |            |
| 22                  | Выезд специалиста     |     |   | 2 887,26 | 46 196,16 |            |
| 23                  | Транспортные расходы  |     |   | 6 000,00 | 48 000,00 |            |
| Итого с НДС 22%:    |                       |     |   |          |           | 320 461,84 |
| В том числе НДС 22% |                       |     |   |          |           | 57 788,20  |

#### Расчет цены:

Оплата по Контракту осуществляется Заказчиком по безналичному расчету за счет средств федерального бюджета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, за фактически выполненные объемы работ в течение 7 (Семи) рабочих дней, с даты подписания Заказчиком документов о приемке работ, услуг.

Срок предоставления поставщиком документов, подтверждающих выполнение обязательств по контракту: ежемесячно, не позднее 5 рабочих дней, месяца, следующего за отчетным, предоставить Заказчику: -счёт; -акт оказанных услуг; -иные необходимые документы, предусмотренные законодательством для осуществления приемки оказанных услуг.

**Срок действия цены ценового предложения: до 31.12.2026 г.**

И. о. директора филиала



Р.А. Гузиёк